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U tuctů
zdrželi Přejeme niti všelio zdaní
— Minulý týden dleli v Dmaze

za obchodními záležitostmi pp V

Hlaváč obchodník hospodářskými
strojí z Jiraínard Neb p Jos F

Dobrovský mlynář z íthaca Neb

a pan Krenk od VerdíirÍK Neb

Pan Jllaváč nakoupil zde nhvé áv

soby hospodářských strojů na něž

má dobrý odbyt a pan óiM í)o-brovs-

učinil zde dobrý obchod

h výtečnými svými výrobky By-

lo nám potěšením chvilenku si s

nemi pohovořili

Hlav véd která se nedá poéa
sím zamezili a to jest rcvwatísm
a věcí která se nedá rcvmitísmem

zrušit a to je Ht Jakobs Ocl kto-r- ý

jde k lílu u ihned hojí

Konečně bylo íj ní hlasováno a

předloha prošla v obou sněmov-

nách velikou většinou Čekalí

jsme že nám guvernér vyjdn v

úst rety a Že hned ochotně před-

lohu podepíše Než ófl otálel íile

jak já myslím z odůvodněné pří-

činy konečné vsak ý poslední
chvílí přece jen předlohu pode-

psal

Nyní co nejdříve přijde k odhla-

sování předloha proti vydávání

volných Jístkft ku kteréžto před-
loze nebyly připuštěny Žádné

nežli pouze ta Že zamčste

minci nu drahách' a zasílatelé do-

bytka budou oprávnění jezdili na

volné lístky Všech předloh V o-b-

sněmovnách bylo podáno
1000 z nichž jsou některé velíce

dobré a potřebné předlohy
Zlé-kte-

ré

opět jsou velice ňkoldj d

významem svým velice zbrklé

Nejvíce však dostávají dráhy ne-

boť každý kdo se mohl jen čeho

domyslit a komu kdykoliv bylo

jakýmkoliv způsobem uéívdčno

drahami jisté neopomenul to

a lid se obraŽuje dokud

jest vhodná příležitost

Nyní každý den slyšíme že jest
tato JcKislutura reformříí že se

lidu stane po právu po čemž druh-n- á

léta toužil Avšak dle mého

náhledu má tato hislatura také

svojí stinnou stránku Telí svatý
svobodný duch který se nese slo-

vanským a obzvláště naším če-

ským národem nenalezl dosud

místa li našich Američanů neb

mám příležitost každý den pozoro-
vali jak a v Čem se zbrklost vo-dařsl- ví

kostelíčkářství každoden-

ně a za každé příležitostí obchází

jak ležácí a cízopásníei kteří jíž

Kcřerbje 3 A lfopodk

fttbníuU Wllbeníkých LI- -

}A pdcúéhál wkrft krincertFlor-'jíiBNM- M

tarmáý obchodníky
BíiÓ í tiíl hudebníky vzpomněl fa
e blyktdí vou nepřítomností

Pí-xat-
el

uh znpornnčl na nový apoiek

Komenský vltnř na jeho Členy
Tich Um bylo také po Čertech má-

lo a hlavni třeli kdož ridí vedou

přední xlovo ve Kehňzíeh A na

to odpovčdčl mu jeden hudební

ku "který tam tuké nebyl" a kte-

rý cítil mí inU "potrefen" My-li- l

to aleo dobfy flle mnoho toho

bil ívdtioHiiuvit líeprbneHl Pniví

že hudebník httM ten dollar % bbó-penut-

vyzhH HÍá Než pHii kip

pelník ukazbvai mné onehdy
knížku xvých hudebníků

která vykazuje fa jeden a riaSlfcli

hudebníku v pohlední dobí vydč-1- 1

hudbou 0 $'000 mhttwl Te-

dy to h tím dollarem není zrovna

třiK e iaie zmiňuje e wu w- -

Xilteí( d wpblku Uehotníekím a my-J5- IÍ

fa' jefit id vfié Íobre Pokud

prý iíÁhJmkÍc 8:t bude ne hrát
Zde miísím p pÍHatelí rozhodne" od- -

mirovut neat oehotníkři nezahrá

h dóvolenbn níe Leda nějakou

jednoaktovou řraSku' jako "Foto-

grafická dílna" nikoliv nic kloud-

ný kun odpovídající dobil a poža-

davkům obecenstva Zde obeeeiif

nivo platí ĎOc vstupního eož jent

právž tolik jako počítají nejvčtňí

mtropolítní divadla kde obeeen

tvy zří výkony první třídy umři

ců tely jeat oprávněno čínítí po
dle toho tíž požadavky nu ochot-

níky ftcHt obyčejných ochotníku

nichž nčkterýni uprávná čeňtí-ji- a

je úskalím právný přednen
včeí ňplnč neznámou to nedoví

de třeba bylo to nejlepňí nadwení

a dobru vule O zdárné akci o- -

chotníkfi milý příteli jet potře
ba dobře zoríani8ovunčho úboru

čítajícího UHpofi třicet ód A a ód-ky- ií

a nikoliv vykupování nčkolí-k- a

na vou vlaní ní pčt Jaká po-

kroky přímo obdivuhodná konal

zdejSÍ draní bor "Tyl" o tom

nepotřebují ho tulím rozepÍNOvat
To jeat každému známo! Leč mů-

žete vzíti moje hIovo za to že v do-

bách kdy hráli jmne "Chodové"
"Dva sirotci" ♦'Hrubí Monte

Cristo" "Jedenácté přikázání"
atd KotiHlřeďoval v uobé sbor síly

jakým nevyrovnal e žádný druhý
sbor v Nebrasee ani Omahu nevy-

jímaje A lo jste ehtčl nahradili

nyní Šesti ocohtníky? To zajisté

nemyslíte! — A víte kdo rozbil

rozkopal onen sbor? — Počkejte
povím vámi — V poslední schůzi

spolku Komenský jednalo se Síro-c- u

a dlouze parlanientárne i

o tom aby každý
Člen podepsal stanovy že jo chce

včrnč plnit A vidíte to jmne
mčlí u ochotnického spolku kde
se každý podpisem svým zavázal

že slibuje zachovávat! stanovy a

dále "že mimo spolek s nikým ji-

ným účinkovali nebude n jen ve

prospěch celku prucovati chce"
NVi "čestné" tyto závazky nebrali
někteří tak vážné neboť hráli kdy
chtěli a kde ehlěli ba chytili se

individua ze slušné společnosti

úplué vyvrženého propůjčili se k

jeho ákefnietvi spolek se u

padl toho mohli by si víti píi- -

klad členrtvé spolku Komenský
ktcíi tak houževnaté lpi na těch

"čfstných" jMdpisech Isouf tam

také někteří těch kteří podepsali
vlndtoručné a "čestné" stanovy o

rhotníeké potom prohlásili

"le si neucelili ji poroučet
chtějí plvat

" Maně muř piipa
dj h v rukou pokbtdaika pui
Anka #bylo h sboru "Tyl" th
kolik tlolUru Nebí li ju h do-

sud tdjk jituk iipoifcU iio itui -

)toal bvťli db v obno teti ode
W v v

(Vik' jmih!(I(0'C Yr Iřcjclia)

Musím ópčiné sdělili lěeo et

čtenářfim Poroku z té nebrasské

Knčmovny Mři iwm v ťimyslu

dopisovali pravidelné ale přesvěd-
čil jsem se fa jest to holou nemož-

ností neb jak se včel vyvinuly
nahrnulo se v krátké dobé tolik

práce Že se vo dne odbývalo jed-

nání ve sněmovně a večer a mno-

hdy až dlouho' do noci jednáno
bylo ve výborech (!clé baldy pfe
rozmanitých předloh byly podány
a až dosud jest o nich rokováno
Ze začátku ovsem projevovány

byly stížnosti se strany čusopísň
že prače ve sněmovně pomalu po-

kračuje file soudný čtenář uzná

zajisté že dříve musí tu býlí před-
mět nežli mnže býlí o předmětu
tom jednáno Dříve tedy musely
být i podány předlohy nežli se mo-

hlo přikročili k jednání i zde se

teprve ukázalo že předlohy které
se vylíhly v zbrklém mozku vy-

žadovaly zvlásHě náležitého uvá-

žení a po případě I náležité správ-

ky kdežto mnoho jích uloženo k

věčnému spánku V pohodlném ko-

ši

Jak jsetři jíž v prvém dopise
pravil podařilo se nim hned na

začátku zvolili předsedu muže to

z lidu a pro lid a zároveň nad mí-

ru schopného u poctivého sekretář
ře a pravdivost mého tvrzení

nejlépe každodenní jed-

nání -- - neb přese vňecky óskoky

korporací n drah dostávají tyto

jak naleží na frak Zdá se totiž
b lid který tak dlouho pl jař
fnem jich úpěl postavil se konečné
v jeden sik n domáhá se níznč

Hvých práv která mu po právu

patří
Jak mně bylo sděleno korpora

eím záleželo vždy nejvíce nu zvo

lení do sněmovny a senátu tako-

vých úředníků kteří dovedli vždy

manipulovali věci tak že byly

dráhy jisty že s jim nic nepríjem
ného nestane a kdyby snad přec
ocitli se v pochybnostech že by
se jím mohlo přijít na kůži tu

dovedli nabrnouti tolik ničem

fiýeh předloh že se zákonodárci
o nč tahali kdežto předlohy kte-

ré směřovaly proti drahám zů

stávaly pořád ve spodu az konec

ne na nč ani nedošlo Tentokráte

jest tomu ale jinak Jakýsi proti- -

'{orporační duch zavládl letos v

)bou sněmovnách a nemine dne

lby nějaká předloha směřující

proti' drahám neprošla A dnes

jest již hotovou událostí že mámo

:jh drahách dvouecntové jízdné o

'emž si dovolím učinili obšírnější
mínku č

Když byla podánu' předlohu o

dvoucentovém jízdném vedla se o

oí debata ve výborech debatovalo

se o ní ve skupinách na ulicích

mnoho mimořádných schůzí bylo

odbýváno do nichž se vždy ná-

hončí drah dostavili a "tvrdili že

dráhy nemohou při dvoucentovém

jízdném obstáli v poměru ku dru

bé prácí a tak řádné obsluze že

jejich příjmy kryjí sotva vydání
Drahám naproti tomu se vytýkalo

vydávání volných lístků ti to vln-

itě lidem živlu podvratného A

věru člověk nevěděl kde mu roz

um stojí Když jffiu m vyslovil

pro dvotteeolové jídné tu přisel
ke mne kolletfu u plácnuv mi buř-

tu na nuneito povídá "Franku
utojiitl ti 'H to íe J srst měsíců

se budci stydět í hlasoval pro
dvouecntové jtdné' " Neiti ko-neču-

ě

došlo k bbisováni mthoiíěi

druh ito it píjpiítvcuv i lé haldy

oprav které chtěli jednu n dru-lnu- l

OíilrpH Iim piedlolui }ile vie

cbiio úsilj jejich lib marní N

koliee se surtíul odlojliH pidlohu
tu liti neurčito ťy inumi nulo

vbiiH Iibiti předlohy ide Uto

Miidoi jo--h „byl ♦fovněi murnou

Od mnohých dávných lei v tu-

ctech rodin bylo a j"t

Dr A upni Kocnlg'

Hamburger
Brustthee
tariTi Bo1(htlvým lékem

pfoÚ

fírčním a

plicnfnineduhům

'Ahfh& iitiSujc ovřuJc l lčb

Jen v rfi vodních halřřkách

Cena Zíc

Malý oznamovafol

VYMÉNÍ SE jifikny inftjVjlok v Ho

OmnM Ncl pmvA ftva Čtvcree od

mhlnH ruAnko m řiiraoi J'ííhló)íky z

ochoty přijímA u4m "Pokroku Zápa-

du " Oiaah'1 Kcti 32k3a

X mONAJMUTl W ukrá JMmli
fidii ro hdvlnu jčkn4 pvUiha vy14

iicjměiií-
- hulík )it) ftkra JVoiiuJinu nu

dílce huď n koňmi a iiAřudíni wU hvz

Doorii vodu obydlí ovopo a dříví Kdo

iriA 'kuUcniiHt v piKtovinl havlay nt M
MM co nejdříve l'ňl mílo od Htaníco

(loodníglit Ul ni II výcliodné od flio

ihriii J A Fiala Goodnfght OkU-tiom- a

- 33kl

Přijmou H9 zktííunt prodavažl ktřl
ní mohou opatřili nvfij vluulní potah a

vůz k prodávaní a dodávání Ičkll a

předmětů pro domácnost farmorQm na

komisně vo Hiátu Nbrankaj výlohy so

hťficlí n Hm(íuný 'Ánk Jest zuruhn

V íictěi Tho Httllcr 1'roprletary Co

'irjkO ISlaír Neb

ZDARMA!
Tyto kráané Špendlíky

inlciálkami zaručujeme žo

zhotoveny jnou zo solidní-

ho nřmcckího tříhra a nll-n- č

pozlaceny 22karatoWm
jemném zlatem Fodríí
vou kráau a barvu po léta
a mají skutečnou cenu 25c

kaidý avfiak abychom u

vedli rafič jiné aboZÍ zalle
te-1- 1 nám avé jméno adre-
su a lniciálku jakou al pře-
jete ae ftrřnit (4) centy na
částečné hražení poštovné-
ho a balení zatleme váni

Kpcndlík obratem zdarma

h n nuusiH á tu
HuKhlnift o St Dcut 20

ItroklyiiN Y

%V Plit ml in dopis vJ snKlIckr WH

Dr P H Kučera
Ccstt unt a mWt

va Vardigre Neb

rsnaemký Uleíím v úřidovul

Jfit hotov poslouiitl krajanfim
r kaJcM době a do oknlt jd na
tavolánl HOtf

Viernt aařttf aídlOSTINUC
Ulitl

18 VrillIaM ! Omaha Mih

Víttíu Mřtiůf IrUk l pf
imrirlovs4 ptAki st4l a ťi-p-

KuiUdi m a aJli"pll likovlsy jwliti H I tt i t S 4

m% i vs tt ucm jrciT issuitt %

hUUuí tf

Knihovní ČfikoAmtrickýeh Au- -

lota $100 roín

Omaha Neb 11 hřeíia
Trh pšeničný při Zahájení byí

volný a ceny byly o maličko nižší

což se přičítá uveřejnění vládní

zprávy správy o chatrné jakosti

pšenice argentinské vyváženy byly

zjrávamí o osvěžujících deštích ve

všech částech země Po kukuřicí

byla malá poptávku a ceny o ma-

ličko poklesly Obchod ovsem byl

velký ale při nižších cenách

Průměrné ceny byly následující!
Pšenice Č 2 tvrdá M--Wa č '5

tvrdá 0i~ 08 č i tvrdá to -- 03

Jarka č :J 0V-7- 0e

Kukiiříee Č 3 Žlutá
2 bílá 41a—12c

Ov t č 1 bílý 10- 10':: é I bílý
í!il-1- 0e

tfíioč 2ooč ióm (!

1'i ívoz hovězího dobytka byl do-

sti MMlHiiý íié ne větší než se oČe-káva-
lo

Kupci počínali si opětné
tak )mI v lýdiiu minulém vybraliť
si 1 i i l im náklad žadoiieiho do

hiťiii z?i nějž zaplatily ceny jež
se tj'!'iíly Vfdnéod cen panujících
na ouei minulého týdne Neža- -

do'i"í dobytek zanedbávali a ná-

sledkem toho byl trh volný od po-čalk-
u

až do konce jří cenách stá-

lých až o 10(í nižších než pří zá-

věrku min týdne Dobytek vo-přov-

prodáván byl dnes průměr-
ně o levněji a trh z počátku

chabý později osvěžil

Průměrné ceny byly následující :

Voli iřknttt ticjlcpSt IIÍ50— 050

Velí U krmeni 300—IW

Kt&vy 280~
Jftlovíco 275—

ťritHuU nejlcpř1 075— flHO

ťnHatu prostřední (l72'a— 77ia

Ovco lijie[ňí 550— 575

Jcliňítta 725— 750

Brambory busl 50—73e

Vťict? čerstvě tiUTt 15c

MíVhIo ' inuslírni tli 25— 25)c

MíiHlu fiirniúÍHM nejlepší lb 2— 25c

Hleiii'C lli 0—

Kohoutí Ib 5?

Kachny lli 10e

Huny U flJ

Kroeitn i lb i 12c

Opomíjímc-- fistiti svůj žalu-

dek stává se krev naše nečistou
Používáme-i- i Dr AuKust Koenig's

Hamburger Tropfeti odstraňuje
lite příčinu a krev stane se opět
čistou a žaludek zdravým

Neplaťte nájem I

tlniioti o íi světnicích u lot UO

při 10:t si č 2517 Washington ub
kmitli ninahil Dtll lillle lillě od

Swiltových nakládárcu prodá se

za $7011 Nejraději bych prodal
ccliu tleli N mei

vu ( i i(0 hotové xbvtek

li ině!iěně ui'okojivémtt muži

praiujicímu tu dobrou stálou

uií'du
Doun-- UiA á svť lnic vvpbuty-vánýc- h

sklep cihelnou pmlo
livku dobrou studni

!!iiU sdětt Joieí Etětta
l ik l 2U U ul Ho Oimihrt

f aIi A krám 1 lit i ) m lit j # í 1 iřtii H í It Itf ttil

(Utilitám otf J Itu4 lllkjp

V

ř

V

1 '

V

it i

%

i

tf

jako ze řemeslu žijí z krvavých
mozolů pracovního lidu obcházejí
tu každodenně chtíce sobe zají
slití zákonně krásný a pohodlný
život pří nepatrné službě mítí vel-

ký plat kdo JiuVjíž plat velký
chce nutí přidáno a kdo mu při
dáno chce mítí služebníka aby
sám nemusel níe dělat Pududi
mítí čas později podám ct čtená

řům Pokroku zpravit o některých
ústavech tak aby věděli kam

proudy peněz jejich plavou
V posledních dnech se jednalo

o ústavní konvenci u předloha vy
žad ující vypracování nové ústavy

pro stát Ncbrasku prošla Dále

o projednávala předloha "direct

primary přímých předvoleb
Předloha tato jest velmi obsáhlá

obsah ujet 4í) velkých stran a po
hlíží se na ni velmi podezřele a

dnes jest jíž jisto až dojde ku ko

nečnému o ní hlasování že budou

proti ní hlasovat! poslanci obou

stran neb se dovozuje že by pak
musel kandidát pro nějaký úřad

prodělat dvě volební kampaní?

dále že nejlcpsí a nejžádoucnčjší
lidé kteří mají zkvétajíci obchod

neb farmu měli by malé chutí
vrhuouli st? v politiku kdo hlav

ní roli budou hrát i časopisy u tu

ovšem kilo bude více platit bude

také lepší Člověk

Tento týden slibuje býtl velice

zajímavý neboť prijdm na řadu

předlohy "freitfht rate" "termín-i- d

taxatiuii" "Omaha atim-x-
a

tioii" mnoho předloh jest připra
veno pro třetí čtení a z těch asi

dvě třetiny budou uloženy k věč-

nému spánku kdežto zbývajíc!
Iřrtina má nám přinesli ten dlou-

ho již očekávaný blahobyt

Osobni tprávy

— Minulý tvdeii bvli e po
těšeni návštěvou p !% Cdliuku

množného n uvědomělého rolníku

llourlk NYU Pan Pdlinek

plivel do tíhu sout h omaského
icv l dobytek a při té přileiitu
iti Vfídd i íde i jiné obchoilni
íáb íttotí Pnu Pdítlo k j"t dH
t v tn čtenuii ni Pokioku upim

nám lito Že se lo inold u liU d' b


